
Protokół Nr 23/2020

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w %pólnie Krajeńskim w dniu 8 września 2020r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej - Zbigniew Tymecki;
Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego - Anna Niemczyk;
Pracownik Zakładu Obsługi (światy Samorządowej - Marlena Stachowicz;
Członek Komisji Rewizyjnej MLKS ,,Krajna? - Jan Klon.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący 5ego porządek:

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Omówienie możliwości powstania klasy sportowej ;
Inforrnacja w zakresie stanu realizacji zadań oświatowych w Gminie;
Informacja w zakresie osiągnięć edukacyjnych oraz sportu szkolnego w roku szkolnym
2019/20;
Informacja w zakresie wyników egzaminów w szkołach podstawowych;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2 Pan Klon powiedział, że na walnym zebraniu klubu zawnioskował o utworzenie klasy
sportowej, uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie, na zebraniu był obecny Starosta
i Burmistrz. Nadmienił, że utworzenie klasy sportowej ciągnie się od 15 lat. Następnie Pan
Klon pokrótce przedstawił swoją osobę wraz z osiągnięciami sportowymi. Podkreślił, że
wyszedł z wnioskiem o utworzenie klasy sportowej, bo sport sępoleński należy odnowić, są
rekordy które nie zostały poprawione od 60 - ciu lat. Sport sępoleński jest w dużej zapaści,
uczniowie uzyskują bardzo słabe wyniki, wskazał że klasy sportowe działają w wielu gminach.
Pan Klon dodał, ze obiekty sportowe w szkołach nie wszędzie są zadbane, przekazał do
zapoznania się dokumentację fotograficzną obecnego stanu obiektów sportowych na terenie
przynależącym do szkoły. Pani Szlezer zapytała, czy utworzenie klasy sportowe3 miałoby się
zacząć od pierwszej klasy. Pan Klon powiedział, że jego wizją jest utworzenie klasy sportowej
w Szkole Nr 1 . Wybór szkoły do utworzenia klasy sportowej, Pan Klon uzasadnił tym, że
właśnie z tej szkoły jest najwięcej zawodników, którzy startują w zawodach lekkoatletycznych,
naj lepsze wyniki są właśnie w Szkole Nr 1. Dodał, że trzy lata temu dyrektor tej szkoły wyszła
z inicjatywą utworzenia klasy sportowej dot. piłki nożnej, ale spotkało się to z negatywną oceną
ze strony Dyrektora ZOOS ze względu na duże koszty. Zdaniem Pana Klona lepiej lokować
środki na sport, niż później wydawać duże środki na leczenie. Wskazał, że Dyrektor ZOOS nie
interesuje się sportem, nie widział go na żadnych zawodach, także niektórzy nauczyciele WF
prowadzą swoje zajęcia nieodpowiednio. Podsumował, że nie ma wsparcia ze strony Dyrektora
ZOOS, nauczyciele źle prowadzą zajęcia, a obiekty nie są przygotowane.
Pani Niemczyk zadała pytanie dotyczące profili klas sportowych oraz jakie jest
zapotrzebowanie. Pan Klon odpowiedział, że myśli o profili lekkoatletycznym, gdyż ta
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dyscyplina jest podstawą do różnych dyscyplin. Pani Niemczyk wskazała, że w czasie sezonu
odbywają się czwartki lekkoatletyczne. Pan Klon stwierdził, że czwartki rozpoczęły się 3 lata
temu i wtedy było 100 zawodników, a obecnie jest 25.
Dyrektor ZOOS powiedział, że jest od wieku lat zaangażowany w pracę w oświacie.
Poinformował, że klasa sportowa istniała w Sępólnie Krajeńskim w SP Nr 3 w latach 90, ale
nie przetrwała. Wspólnym celem była popularyzacja sportu, to jest dobrym rozwiązaniem
stosowanym w samorządach w Polsce jako dowód zainteresowania się sportem. Zaznaczył, że
utworzenie klasy sportowej to bardzo kosztowne zamierzenie, które później nie zawsze
przynosi zamierzone efekty. Przedstawił Komisji następnie informacje istotne do utworzenia
klasy sportowej, zawieraj ące wymagania formalno-prawne, koszty funkcjonowania, informacje
o wsparciu ze strony Państwa oraz realizację zajęć (informacja stanowi załącznik do niniej szego
protokołu).
Dyrektor ZOOS podkreślił, że utworzenie klasy sportowej to problem środków, jeśli Gminę na
to stać to można to zrobić, o ile znajdą się uczniowie, bo nabór do klasy sportowej opiera się
na odpowiednich przepisach sprawnościowych.
Pani Szlezer powiedziała, że z materiałów przedstawionych przez Dyrektora ZOOS wynika, iż
utworzenie klasy sportowej generuje duże koszty. Jej zdaniem powinien być zrobiony sondaż
wśród rodziców, czy wyraziliby zgodę by ich dziecko spędzało dodatkowe godziny w szkole,
przy i tak już napiętym harmonogramie zajęć.
Pan Klon wskazał, że Dyrektor ZOOS zauważył same minusy powstania klasy sportowej.
Dodal że klasy sportowe działają inaczej niż przedstawił Dyrektor ZOOS. Np. nie muszą być
zagwarantowane dwudaniowe posiłki, ponadto nie trzeba korzystać tylko z CSiR, zajęcia
można prowadzić na dobrze wyposażonych ,,Orlikach?. Także nie są konieczne częste wyj azdy
na obozy sportowe, można korzystać z posiadanej bazy. Ponadto za stroje i obozy mogą płacić
rodzice, tak dzieje się w szkole do której uczęszcza jego wnuczka. Wskazał, że klasa sportowa
działa np. w Sępólnie Krajeńskim. Jego zdaniem Komisja Oświaty powinna się skupić nad
celowością i zasadnością utworzenia klasy sportowej, Dyrektor ZOOS wgłębił się natomiast w
kompetencje Komisji Budżetu przedstawiając sprawę w większości od strony finansowej.
powinno być skupienie nad celowością i merytorycznym celem stworzenia klasy sportowej.
Klub wystosował pismo do RM w Sępólnie Krajeńskim, widząc coraz mniejsze
zainteresowanie dzieci uprawianiem sportu po to, aby tworząc klasę sportową o profilu
ogólnym zarazić dzieci pasją do sportu. Pani Szlezer powiedziała, że podejmując opinię
Komisja powinna kierować się również kosztami, bo wiadomo że jest świadomość celowości
utworzenia tej klasy. Dyrektor ZOOS zaznaczył, że kwoty ujęte w przedstawionej informacji
są realne, a zasady tworzenia klasy sportowej są oparte o obowiązujące przepisy prawa.
Pani Niemczyk zaznaczyła, że na CSiR pracują z dzie«5mi instruktorzy, jest sekcja koszykówki,
sekcja lekkoatletyczna, piłki nożnej. Nabór prowadzony jest od najmłodszych roczników, są
idealne warunki, aby realizować swoje zainteresowania. Dodała, że nie jest pewna czy
utworzenie klasy sportowej spełni swoje oczekiwania. Dzieci z reguły wolą korzystać ze
stadionu i tam zdobywać swoje sukcesy. Dublowanie godzin w systemie tygodniowym dzieci
%dzie ponad ich możliwości.
Pan Kąkol wskazał, że jest nieprawdą, że Dyrektor ZOOS nie interesuje się sportem. Dodał, że
Dyrektor ZOOS odwiedza i wręcza medale na wszystkich zawodach, które są organizowane i
dotyczą szkół. Nadmienił, że baza która jest na terenie miasta, jest wysokiej klasy, jest
wystarczająca, jest CSiR i ,,Orliki?, kto chce uprawiać sport może go uprawiać, są odpowiednio
przygotowani trenerzy i instruktorzy. Nadmienił, że uważa, iż poprzez utworzenie klasy
sportowej klub chce sobie przygotować narybek kosztem Gminy. Pani Miczko powiedziała, że
w klubie jest dużo sekcji, uczęszcza tam dużo dzieci, zapytała ponadto czy zostały poczynione
jakieś kroki w sprawie naboru do klasy sportowej. Gminy na dzień dzisiej szy nie stać na klasę:
sportową i nikt takiej klasy nie powoła. Pani Szlezer zaproponowała przeprowadzenie sondażu
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wsród rodziców klas 3, czy jest zainteresowanie klasą sportową. Dyrektor ZOOS powiedział,
że kilka lat temu był pomysł utworzenia szkoły muzycznej, wykonany sondaż przerósł
oczekiwania było chętnych około 300 uczniów, następne zapytanie przyniosło o wiele mniej sze
wyniki. Jednakże koszty poskutkowały zwątpieniem władz w utworzenie. Następnie głos
zabrała Pani Mosiądz-Śmigiel powiedziała, że dobrym jest, że Dyrektor ZOOS stoi na straży
finansów. Jej zdaniem jednak pomysł utworzenia klasy sportowe3 jest dobry, by się za nim
opowiedziała, dlatego że np. mało jest możliwości dla chłopców, tylko piłka nożna, nie ma dla
nich np. siatkówki i koszykówki. Ponadto zajęcia popołudniami są uciążliwe, gdyż po całym
dniu dzieci są zmęczone. Jeśli jest inicjatywa to szuka się pieniędzy. Pani Szlezer jeszcze raz
zaproponowała, aby przeprowadzić sondaż wśród rodziców, ale żeby też rodzice wiedzieli, że
należy ponieść określone wydatki np. dres, wyjazdy. Taki sondaż można przeprowadzić na
zebraniach nauczycieli z rodzicami. Pani Niemczyk stwierdziła, że przy naborze powinny być
brane pod uwagę przede wszystkim chęci i predyspozycje. Pan Kąkol stwierdził, że może być
taka sytuacja, iż na początku roku będzie 20 chętnych, a potem znacznie mniej. Dyrektor ZOOS
powiedział, że skoro są możliwości realizacji potrzeb na obiektach sportowych, to może
porozmawiać z nauczycielami na temat ukierunkowania zajęć WF, byłaby to metoda prawie
bezkosztowa.

Komisja postanowiła skierować wniosek o utworzenia klasy sportowej z zapytaniem, czy
znajdą się środki na utworzenie tej klasy.

Pani Szlezer zasugerowała także, aby porozmawiać z nauczycielami o możliwości rozwoju
ukierunkowanych za5e,c WF w szkołach.

Ad.3. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w
zakresie realizacji zadań oświatowych w Gminie (infornnacja stanowi załącznik do niniejszego
protokołu). Nadmienił, że materiały są jeszcze niepełne, szczegółowe inforrnacje przedstawi
podczas Sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Pani Mosiądz - Śmigiel powiedziała, że przy szkole w Lutowie nie ma przejścia dla pieszych.
Dyrektor ZOOS poinformował, że tego rodzaju sprawy należy zgłaszać do Kierownika
Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Pracownik Zakładu Obsługi (światy Samorządowej poinformowała, że szkoły
podstawowe złożyły 76 wniosków o przyznanie stypendiów, wszystkie złożone wnioski
spełniają wymogi formalne tj. spełniają średnią od ocen 5,4 w klasach 4 - 6 i od 5,2 w klasach
7 - 8. Szkoła Podstawowa Nr 1 złożyła 26 wniosków, Szkoła Podstawowa Nr 3 - 36 , Szkoła
Podstawowa w Lutowie - 5, Szkoła Podstawowa w Wałdowie - 3, Szkoła Podstawowa w
Wiśniewie - 3 i szkoła Podstawowa w Zbożu - 3. Kwota w budżecie Gminy na wypłatę
stypendiów została zwiększona do 38tys.zł., tak aby wszyscy spełniający kryteria nie otrzymali
kwoty niższej niż minimalna tj. 500zł.
Pani Stachowicz przypomniała, że w ubiegłym roku Szkoła Podstawowa Nr 1 złożyła 15
wniosków o przyznanie stypendiów, SP Nr 3 - 23, SP w Wałdowie - 3, SP w Lutowie - 2, SP
w Wiśniewie - 2 i SP w Zbożu 2. Dyrektor ZOOS zaznaczył, że znaczny wzrost wniosków
nastąpił praktycznie tylko w dwóch szkołach miej skich.
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Pani Stachowicz poinformowała, że wpłynęło 56 wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień,
5 ze SP Nr 1, 24 ze SP Nr 3, 22 ze SP w Wiśniewie, l ze SP w Zbożu i4 ze SP w Zalesiu, część
wniosków nie spełnia wymogów formalnych. Nadmieniła, że na nagrody i wyróżnienia
zaplanowano 6,5tys.zł.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił, wyniki egzaminów w
szkołach podstawowych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie (informacja stanowi załącznik
do niniejszego protokołu). Nadmienil że wyniki egzaminów, niezbyt dobre, nie są adekwatne
do podwojonego wzrostu wniosków o przyznanie stypendiów. Pani Szlezer stwierdziła, że
trudno porównywać wyniki egzaminów z ilością wniosków o stypendiów, bo egzaminy
dotyczyły klas ósmych, a większość wniosków o stypendia wpłynęła na uczniów niższych klas.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.6. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu sierpniu br.

Ad.7. W wolnych wnioskach Pani Szlezer przypomniała, że trwa oczekiwanie na odpowiedź
na wniosek Komisj i w sprawie usprawnienia funkcj onowania podmiotów medycznych w czasie
istniejącej pandemii.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Zastępca Przewodnicz7yej Komisji

Leszi aO,

prJtokołpwał:
Tómasz:Dix
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